
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende byggeri på Amagerbrogade 82 
og Kurlandsgade 1b 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Rune Steenberger (F) har 

den 5. september 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

På dispensationslisten fandt jeg også Amagerbrogade 82 m.fl. og 

Kurlandsgade 1B. I den forbindelse vil jeg gerne spørge,  

1) om der i dialogen med grundejer er tale om nedrivning af de

eksisterende bygninger?

2) Samt hvad de politiske handlemuligheder er for at forhindre en

nedrivning.

Svar 

Ad 1.  

Den 17. juli 2020 gav forvaltningen tilladelse til at nedrive to mindre 

ejendomme på Amagerbrogade 84 og 86. Ejendommene var i 

henholdsvis én og to etager. På Kurlandsgade 1b er der nedrevet en 

mindre sekundær bygning (skurbebyggelse), der ikke har krævet 

nedrivningstilladelse. Bygningerne er på nuværende tidspunkt revet 

ned, og dele af grunden står derfor tom.  

Der er ansøgt om at bygge to nye bygninger på grunden – en mod 

Amagerbrogade og en mod Kurlandsgade. De to nye bygninger vil 

tilpasse sig naboejendommene og vil fungere som huludfyldninger i 

karreen. De to ældre hjørneejendomme mod Amagerbrogade bevares 

og berøres ikke af byggeriet.  

Forvaltningen er ved at behandle byggeansøgningen, og der er endnu 

ikke truffet afgørelse Oversigtskortet nedenfor viser placeringen af det 

nye byggeri.  

Ad 2.  

Da nedrivningstilladelsen allerede er givet og bygningerne er nedrevet, 

er der ikke nogen politiske handlemuligheder for at forhindre en 

nedrivning. 
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Forvaltningen bemærker, at afgørelsen med nedrivningstilladelsen er 

truffet i overensstemmelse med gældende lovgivning, og ejendomsejer 

har udnyttet tilladelsen og lovligt nedrevet bygningerne.  

  

Forvaltningen er imidlertid opmærksom på den politiske interesse for 

bevaring af ældre og mindre ejendomme. Derfor igangsatte 

forvaltningen i september 2021 en ny praksis, hvor Teknik- og 

Miljøudvalget på hvert udvalgsmøde orienteres, når forvaltningen 

modtager en ny ansøgning eller forhåndsdialog, som indebærer 

nedrivning af byhuse (dvs. mindre, enkelte bygninger, der optræder i 

bymæssig sammenhæng fx lavere husbebyggelse i et område, der 

ellers er præget af karrébebyggelse). Orienteringen sker via listen ”Liste 

over nedrivning eller forhøjelse af ældre byhuse”.  

 

Forvaltningen vurderer, at sagerne ville være kommet på listen, hvis der 

var ansøgt efter iværksættelse den nye praksis. Forvaltningen gør 

opmærksom på, at nedrivningstilladelsen til de eksisterende bygninger 

på Amagerbrogade imidlertid er givet inden den nye praksis med 

orienteringslisten, og derfor er ejendommene ikke fremgået af listen.  

 

 
(Oversigtskort fra ansøgningsmaterialet.) Mørkegrå farve angiver, hvor 

ny bebyggelse opføres. Hjørneejendomme på Amagerbrogade 88 og 

82 bevares. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal  
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